
Paryska izba rozpoczęła nowy rok adwokacki
W dniach 23 - 25 listopada w Paryżu odbyła się coroczna międzynarodowa
konferencja Izby Paryskiej (Rentree de Barreaux) związana z rozpoczęciem
kolejnego roku adwokackiego. 
Naczelną Radę Adwokacką na uroczystościach reprezentowali adw. Bartosz
Grohman, wiceprezes NRA oraz adw. Sławomir Ciemny, Przewodniczący Wyższej
Komisji Rewizyjnej.

Wydarzenie wpisuje się w doroczny kalendarz istotniejszych adwokackich wydarzeń
międzynarodowych w Europie, na które przybywają reprezentacje izb adwokackich z całego świata.
Jest to doskonała okazja do wymiany doświadczeń adwokatów z różnych jurysdykcji.

Aktywności rozłożone zostały na trzy dni.

W środę, 23 listopada, pierwsze spotkanie odbyło się w centrum L"EFB, l"Ecole de Formation, gdzie
odbywają się szkolenia młodych adwokatów. Do siedziby centrum szkolenia przybyli liczni aplikanci
oraz delegacje zagraniczne, co było okazją do odświeżania kontaktów i wymiany doświadczeń.
Sytuacja w Polsce, dotycząca praworządności, wzbudzała spore zainteresowanie rozmówców. Mec.
Grohman i mec. Ciemny wyjasniali sytuacje w sądach i trybunałach. Zainteresowanie sprawami
polskimi jest wyraźne.

W czwartek, 24 listopada, przedstawiciele Naczelnej Rady Adwokackiej wzięli udział w spotkaniu
gości Izby adwokackiej w Paryżu w pięknych wnętrzach Maison du Barreaux przy rue Harlay. Podczas
spotkania delegacji przedstawiciele NRA rozmawiali na tematy problematyczne w różnych
jurysdykcjach. Wymieniano się doświadczeniami i omawiano m.in. pogłębiające się problemy z
dostępem do wymiaru sprawiedliwości (wykładniczo rosną koszty postępowań), przybywa
uregulowań zbytnio formalizujących procesy sądowe, jak i wydłuża się czas oczekiwania na
rozstrzygnięcia procesowe.

Ciekawe uwagi padły np. na temat sytuacji w Libanie - małe państwo z kilkumilionową populacją
przyjęło 2-3 miliony uchodźców z Syrii. Sparaliżowało to funkcjonowanie państwa. Liban został
pozostawiony sam sobie ze swoimi problemami. Adwokaci w Libanie mierzą się z problemami
upadających instytucji państwa. Rozmowy toczyły się też na temat aspektów pomocy prawnej
obywatelom Ukrainy. W wydarzeniu uczestniczył także adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan Okręgowej
Rady Adwokackiej w Warszawie oraz adwokat Aleksandra Stępniewska. Pani Mecenas jest liason Izby
Warszawskiej z samorządem paryskim - jest nie tylko adwokatem warszawskim, ale także paryskim.

Po południu odbyła się konferencja, której tematem była ochrona prawna środowiska naturalnego.
Tematyce tej poświęcony był pierwszy panel. Paneliści dyskutowali, czy środowisku naturalnemu
należy przyznać osobowość prawną i w jaki sposób przyznanie osobowości prawnej naturze realnie
może przyczynić się do lepszej ochrony środowiska naturalnego. Ciekawie wybrzmiały rozważania
wokół kwestii: jakie prawa podmiotowe należałoby przyznać środowisku naturalnemu i komu
należałoby przyznać legitymację do urzeczywistniania praw środowiska naturalnego choćby przed
sądami? Analizowano również w jaki sposób można by zapewnić prawom podmiotowym środowiska
naturalnego efektywność.

Kolejny panel poświęcony był zagadnieniom związanym przyznaniem statusu prawnego uchodźcom
klimatycznym. Temat o tyle ważny, gdyż Europa mierzy się z napływem osób z obszarów
zagrożonych brakiem wody czy upałów. Wskazywano także na ryzyko wzrostu poziomu mórz.

W piątek zorganizowano uroczyste otwarcie roku adwokackiego w Teatrze Chatelet. Był to
najważniejszy punkt w kalendarzu 3-dniowych uroczystości. Przemówienia Pani Dziekan Izby
Paryskiej adw. Julie Couturier, Wice-dziekana Izby – pana mec. Vincent Nioré, Ministra
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Sprawiedliwości – Pana Eric Duponda-Morettiego oraz Mera Paryża, Pani Anne Hidalgo koncentrowały
się wokół potrzeby prawnej ochrony środowiska naturalnego, a także wokół obrony zasady rządów
prawa oraz tajemnicy adwokackiej.

Wieczorem uroczystości zakończyła oficjalna kolacja w pomiesdzczeniach Senatu Republiki
Francuskiej w Palais de Luxembourg.
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